

Dagsorden Bestyrelsesmøde Vestbyens og Bremdal Dagtilbud
tirsdag d. 4. februar 2024 kl. 17.00-19.00
i Bulderby

Ordstyrer: Jeppe / Ane.	Referent: Ledelsen
Deltagere : Vestbyen (forældrevalgte) : Anja Thorup Døj. Camilla Polly Rahbæk Olsen Camilla Korsgaard Gamskjær Melisa Bach Møller Maja Høyberg Munch Sandfeld Bremdal (forældrevalgte): Ane Kirstine Salskov, formand Jeppe Hanghøj Kirkensgaard næstfmd Iben Juulsgaard Karlsen Laura Brøndum Gandrup	Personalerep Lene Jakobsen, Vestbyen Pia Stig Kristensen, Bremdal Susanne Lauritsen, dagplejen Ledelse : Lise Stricker, Pædagogisk leder Birthe Østerby, Pædagogisk leder Maj-Britt Gaye, Pædagogisk leder Kris Østergaard, dagtilbudsleder Afbud grundet sygdom : Laura Maj-Britt
Dagsorden	Referat
Opfølgning på referat fra sidste møde.	Intet at bemærke
Nyt fra formanden: 10 min. <ul style="list-style-type: none">Opfølgning FRU-møde	<ul style="list-style-type: none">Fokus på fritidsaktiviteter – Der er ansat en fritidsvejleder Louise. Hun kan skabe overblik for familier hvad der er aktiviteter i Struer kommune. Hvorfor fritidsaktiviteter: skaber bedre trivsel og venskaber for børn. For dem der har svært ved at komme afsted til fritidsaktiviteter – kan hun følge barnet 3 gange. Flere oplysninger findes på Struer kommunes hjemmeside Fritidsaktiviteter kan være en medspiller i forhold til Segregering Struer kommune ligger på 9,5 og skal nedbringes til 7, 5 Det fylder alle steder både dagtilbud og skoler den politiske beslutning der er vedtaget – især ledelsesstrukturen på dagtilbud.

<p>Nyt fra ledelsen: 15 min</p> <ul style="list-style-type: none">• Budget 2025 opfølgning• Ledelsesstruktur opfølgning• Trivselsmåling og APV 2024	<ul style="list-style-type: none">• Den nye ledelsesstruktur – udmønter sig i den nye budget opfølgning.• Kris orienterer om den nuværende proces i forhold til reducere til pædagogiske leder i Struer kommune Kris orienterer om Benjamin (pædagogisk leder i Baunegården) har fået orlov i 3 måneder. Birthe der pædagogisk leder for dagplejen flytter kontor fra Bulderby til Østbyen, og skal derved tage ledelsen i Baunegården Kris er forsat dagtilbudsleder for de 4 dagtilbud i Struer midtby – indtil dagtilbudsleder i Østbyen er ansat. <p>Kris fortæller kort om APV'en og det er vigtigt at understrege hvem den nærmeste leder – Det er altid dagtilbudslederen – her Kris. APV udleveret – en kort sammen og spørgsmål blandt bestyrelsesmedlemmer Proces fremadrettet – næste skridt er at den gennemgås på personalemøde og MED-udvalg. Efterfølgende laves der handleplan ud fra div. Nedslag</p>
<p>Budget og økonomi : 5 min. Budgetafslutning 2024 Budgetopfølgning 2025</p>	<ul style="list-style-type: none">• Budget er ikke endelig på plads endnu. Økonomien for 2024 er ikke endeligt opgjort. Forventes færdigt i starten af marts. Den sidste budgetopfølgning i 2024 viste følgende, Bulderby: et merforbrug på ca. 500.000 Bremdal(herunder dagplejen): I balance Dagplejen Struer by: et merforbrug på ca. 150.000. <p>Med de tiltag der er taget i Bulderby, er et overslag for 2025 at vi reducerer underskuddet med 300.000. Et overslag viser at Dagplejens økonomi er i balance. Et overslag viser at Bremdals økonomi er i balance. Det er vigtigt at pointere, at det er et overslag.</p>

	<p>Der bliver spurgt ind til minimumsnormeringer</p>
<p>Nyt fra personalet : 5 min pr. repræsentant</p>	<ul style="list-style-type: none"> Bremdal: er presset pt. pga. sygdom blandt personale og børn. Intern rokade blandt personale – så der kommer flere medarbejder i børnehaven. <p>Bulderby: Det har fyldt meget med den nye ledelsesstruktur – glad for at Kris nu skal være i Bulderby – nu venter man på næste skridt. En forespørgsel fra forældregruppen – en undring over at både formand og næstformand begge er fra Bremdal – at det er vigtigt at rollerne fordelt. Fremadrettet vil bestyrelsen være ekstra obs. på at fordeling bliver mellem hver hus. Vestbyen har haft anmeldt tilsyn – positiv tilbagemelding.</p> <p>Dagplejen: Det har fyldt meget at skulle sige farvel til Inger. Velkommen til vores nye kollegaer Planlægning af fastelavnsfest både i vest og østbyen</p>
<p>Forældremøde</p> <ul style="list-style-type: none"> Der er aftalt oplæg med – Hanne Jacobsen, Ergoterapeut Aftale tidspunkt for møderne 	<ul style="list-style-type: none"> Beskrivelse delt rundt fra Hanne om hvad hun vil holde oplæg om. Beskrivelsen sendes ud på aula Bremdal: 1 april 17:30 – 20:00 Bulderby: 3 april 17:30 – 20:00 Enighed om at tilmelding er nødvendigt <p>Dagsorden: Velkomst ved formand/ næstformand Beretning om hvad bestyrelsen har arbejdet med det sidste år. (Camilla fra bulderby – aflægger beretning</p>
<p>Temaer til drøftelse 30 min</p> <p>Henvendelse fra forælder Køn i daginstitutioner/køn og mangfoldighed (Overflyttet fra sidste bestyrelsesmøde)</p>	<ul style="list-style-type: none"> Dialog om hvordan bestyrelsen kan sikre at vi som dagtilbud arbejder køn og mangfoldighed. Bremdal har drøftet det på et personalemøde- de deler ikke

<p>Dette opleves:</p> <ul style="list-style-type: none"> • traditionel kønsopfattelse i det pædagogiske arbejde? • børnene inddeles i legegrupper efter køn (dreng/pige)? • Opdelte drenge/pige aktiviteter 	<p>konsekvent op i pige og drenge aktiviteter, men mere fokus på aktiviteten.</p> <p>Bulderby sætter punktet på et personalemøde – hvordan arbejdes der pædagogisk med dreng pige omdelt aktiviteter.</p> <p>Derefter en tilbagemelding til bestyrelsen- så bestyrelsen har sikret sig emnet er drøftet.</p> <p>Evt. en oplæg udefra til fælles personalemøde eller forældremøde.</p>
<p>Procesbeskrivelse i forhold til hørings svar</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Er lavet og deles med de øvrige bestyrelsesmedlemmer – derved har de mulighed for at komme med input. Den nye bestyrelse godkender endeligt.
<p>Bæredygtighed Der ønskes en drøftelse, af hvordan vi som institution kan højne bæredygtighed, klimaneutralitet, genanvendelse - ift indkøb af mad, materialer, rengøring etc eller i driften af legepladsen, mere vild natur og biodiversitet uden for fx</p>	<ul style="list-style-type: none"> •
<p>Opdeling ml Vestbyen og Bremdal: 30 min</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bremdal : • Vestbyen : <ul style="list-style-type: none"> ○ Opfølgning eftermiddagsmad ○ Fotograf 	<p>Forældrerepræsentanter har ikke modtaget henvendelser vedr. eftermiddagsordningen.</p> <p>Kris følger op på status vedr. betaling, når den første opgørelse kommer.</p> <p>Der er ønsker om et gruppebillede af de børn ens barn går på stue med, Tages på som et punkt på næste personalmøde</p>
<p>Punkter til næste møde:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 	<ul style="list-style-type: none"> • Opsamling på budget opfølgning • Bæredygtighed • Opsamling på køn- mangfoldighed • Procesbeskrivelse til hørings svar
<p>Evt. :</p>	<ul style="list-style-type: none"> •

